
Contacto

Teléfono 915166740
Fax 915166654
Correo Electrónico compras@parador.es

Dirección Postal

José Abascal, 2-4, 6ª planta
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024-0223 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 13:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Paradores de Turismo de España, S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.parador.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbvJ90740d8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de las instalaciones Térmicas y frigoríficas con
destino a todos los establecimientos de Paradores de Turismo de España.

Servicio de mantenimiento de las instalaciones Térmicas y frigoríficas con destino a todos losDescripción 
establecimientos de Paradores de Turismo de España.
Valor estimado del contrato 980.115,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 387.326,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 320.104,91 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Paradores de Turismo S.M.E., S.A.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Calle de José Abascal, 2
(28003) Madrid España

única propuesta recibida y admitida a licitación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.parador.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbvJ90740d8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico Virginia.Llamas@parador.es

Dirección Postal

Calle de José Abascal, 2
(28003) Madrid España

Precio de la oferta más baja 314.012,51 EUR.
Precio de la oferta más alta 314.012,51 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución [1] [1]

Adjudicado

Adjudicatario

TH MANTENIMIENTO S.L.
NIF B78213220
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE FORJA 15
(28850) TORREJON DE ARDOZ España

Contacto

Teléfono +34 689594325
Correo Electrónico daniela.cordeiro@th-mantenimiento.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 314.012,51 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 379.955,14 EUR.

Motivación

Motivación única propuesta recibida y admitida a licitación
Fecha del Acuerdo 27/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 30 DIAS

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Paradores de Turismo S.M.E., S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.minetur.gob.es/es-es/procedimientoselectronicos/Paginas/detalle-procedimientos.as
px?IdProcedimiento=157

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Dsg1LC600%2BWmND/z4CwUJ3XwWQlU/valJi5BCj/92OqqqKmMctXPOWpcxp5fZfFQOvlBfqTjuWTBzdjDvIc8541dPQjtbCLKx2zTYbIVDGLfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://sede.minetur.gob.es/es-es/procedimientoselectronicos/Paginas/detalle-procedimientos.aspx?IdProcedimiento=157
https://sede.minetur.gob.es/es-es/procedimientoselectronicos/Paginas/detalle-procedimientos.aspx?IdProcedimiento=157


Lugar

Paradores de Turismo S.M.E., S.A.

Dirección Postal

Calle de José Abascal, 2
(28003) Madrid España

PW-S-5730: Sobre A

Apertura sobre administrativo
Documentación administrativa

Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2024 a las 14:00

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios técnicos evaluables mediante fórmula o puntuación directa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S5%2BsJvi9FSE4N avIWzMcHA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S5%2BsJvi9FSE4NavIWzMcHA%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Acta de Resolución
RESOLUCION PLACE 2024-0223.pdf
Identificador Universal Único DOC20240904133109RESOLUCION PLACE 2024-0223.pdf
Publicación en Documento de Acta de Resolución

Anexo
Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Dsg
1LC600%2BWmND/z4CwUJ3XwWQlU/valJi5BCj/92OqqqKmMctXPOWpcxp5fZfFQOvlBfqTjuWTBzdjDvIc8541dPQjtbCL
Kx2zTYbIVDGLfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Hash del Documento 2jmj7l5rSw0yVb/vlWAYkK/YBwk=

ID 0000014098439 |  2024-000940027 | mié, 04 sep 2024 13:31:28:998 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55337534863950921419611924155097793795 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=WrSZ9ZSYnFJ80x1VsHY5623q2wuIBirKi5TYBYzr2AFiD1z8Xu7CjG%2BvBJhvqktA%2BQyfgN7QKMNtzw0jOL/2mG9Bk5LkN2A/ht3mRYUdFX6B0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Dsg1LC600%2BWmND/z4CwUJ3XwWQlU/valJi5BCj/92OqqqKmMctXPOWpcxp5fZfFQOvlBfqTjuWTBzdjDvIc8541dPQjtbCLKx2zTYbIVDGLfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Dsg1LC600%2BWmND/z4CwUJ3XwWQlU/valJi5BCj/92OqqqKmMctXPOWpcxp5fZfFQOvlBfqTjuWTBzdjDvIc8541dPQjtbCLKx2zTYbIVDGLfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Dsg1LC600%2BWmND/z4CwUJ3XwWQlU/valJi5BCj/92OqqqKmMctXPOWpcxp5fZfFQOvlBfqTjuWTBzdjDvIc8541dPQjtbCLKx2zTYbIVDGLfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

